

سخن روز

اروپا جاده صدکن آمریکا



علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین الملل

زمانی که اختلافی وجود داشته و مواضع طرفین به گونه‌ای باشد که احتمال اختلافات شدید برود در این مواقع معمولاً دیپلماسی کارسازاست و طرفین به این ابزار متوسل می‌شوند چرا که دیپلماسی و گفت‌وگو جان‌نشین خوبی برای اقدامات خصمانه، جنگ و غیره است. موضوع مذاکرات ایران و تروینکای اروپا خیلی دور از واقعیت نیست، یا شگفتی خاصی در آن وجود ندارد که در اواخر دی ماه طبق برنامه‌ای که احتمالاً در مذاکرات قبلی، برنامه‌ریزی شده، دور دیگری از مذاکرات را بین ایران و اروپایی‌ها شاهد باشیم. این یک اتفاق عادی، اما در عین حال مثبت است که مذاکرات ایران یا اروپایی‌ها تداوم پیدا کنند. البته درست است که طرف اروپایی تهدیدی نداشته بود و به شورای امنیت نامه نوشته بودند که احتمالاً مکانیزم ماشه را فعال می‌کنند و طی آن قطعنامه‌ها و تحریم‌های سازمان ملل متحد را باز می‌گردانند، اما در عین حال آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر این نظر بوده و هست که ایران همکاری پذیر است و ایران هم اعلام کرد که اقداماتی که در فردا انجام می‌دهیم را در دید بازرسان آژانس قرار می‌دهیم. بنابراین از جانب ایران یک سری سیگنال‌های مثبت فرستاده می‌شود و اینطور نیست که این مذاکرات هم خارج از آن جریان باشد، ولی با توجه به وضعیت فعلی میدان در خاورمیانه و مسائلی که در سوریه اتفاق افتاده و مسائلی در لبنان و جاهای دیگر، اروپایی‌ها از نظر تبلیغاتی بر طبل تضعیف موقعیت ایران در خاورمیانه می‌کوبند و به نظر می‌رسد اروپایی‌ها تلاش می‌کنند در مذاکره دست بالا را داشته باشند. البته اخباری هم وجود دارد که ایران آمادگی خود را برای مذاکره در رابطه با مساله هسته‌ای اعلام کرده و حتی خبری هم منتشر شد که ایران با زاین به عنوان یک واسطه کارآمد صحبت می‌کند تا به عنوان میانجی بین ایران و آمریکا قرار گیرد. همان کاری که نخست وزیر مقتول زاین در مقطعی می‌خواست انجام دهد. هر چند که این موضوع رسماً تایید نشده اما خبرهای گوناگونی شنیده می‌شود. در مجموع می‌توان گفت که اگر مذاکره در دی ماه صورت بگیرد، اتفاق مثبتی تلقی می‌شود و باید تاکید کرد که در هر حال، توسل به دیپلماسی مثبت است. چنان که گفته شد، دیپلماسی و توسل به مذاکره و تعامل، جایگزین خوبی برای اقدامات خصمانه و توسل به تحریم، زور و تهدید است. چون خواه، ناخواه مواضع طرفین روی میز گذاشته می‌شود و گفت‌وگو وارد ویل می‌شود تا جایی که احتمالاً به نکات مشترک برسند. حال اینکه چرا اروپایی‌ها پیش دستی می‌کنند و بدون حضور آمریکا این کار را انجام می‌دهند، به نظر می‌رسد که اروپایی‌ها می‌خواهند برای آمریکا و مذاکرات بعدی صرفاً جاده صاف‌کن باشند تا احتمالاً به ترامپ هم بقبولاند که ایران اهل مذاکره است و اگر ترامپ و نمایندگان آمریکا هم به صورت غیر مستقیم وارد مذاکره شوند احتمالاً می‌توان انتظار داشت که اتفاق مثبتی روی دهد. به نظر می‌رسد این مذاکرات به عنوان یک رویکردی است که اروپایی‌ها شروع کردند و شاید هم با آمریکایی‌ها که اگر موضع ایران مثبت بود، می‌توانیم مذاکره کنیم که وقتی ترامپ وارد کار شد، به جای تهدید و تحریم مذاکره صورت گیرد و احتمالاً به توافقی در رابطه با مساله هسته‌ای ایران برسند.

خبر

غلامعلی رجایی:

شایعه «استعفا»، کار اتاق جنگ در سایه بود

آرمان ملی: یک فعال سیاسی درباره منشأ و ریشه شایعه استعفاي مسعود پزیشکیان گفت: اتاق جنگ پشت این موضوع قرار دارد. جریان رقیب اصلاً باید تصور نمی‌کردند از پزیشکیان شکست بخوردند اما پزیشکیان جریان رقیب خود را با کمک مردم شکست داد و در پاستور مستقر شد. جریان رقیب از فردی اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، اتاق جنگ روانی تشکیل داد. موضوع استعفا اولین کار این اتاق نبود و آخرینش نیز نخواهد بود؛ معتقدم باید منتظر موج‌های شایعانی و جنگ‌های روانی دیگری هم از جانب این اتاق باشیم. غلامعلی رجایی افزود: اطلاعاتی که در دسترس دولت در موضوع استعفا درست نبود و کاملاً به ضرر دولت تمام شد؛ من وقتی این اطلاعیه را دیدم از ناپختگی آن جا خوردم. همین اطلاعیه باعث شد جریان رقیب امروز با فرار به جلو مدعی شود «خود دولت را شایعه استعفا را درست و خودش نیز آن را تکذیب کرد چون در کار اجرایی کشور مانده است.» حال آنکه اصلاً دلیلی ندارد که دولت بخواهد چنین شایعه‌ای را درست کند. آقای پزیشکیان عزم جدی برای حل مشکلات مردم به خصوص در موضوعات اقتصادی دارد و سفرهای استانی‌اش را نیز شروع کرده است. این فعال سیاسی، مسئولیت اتاق طراحی جنگ روانی علیه دولت را متوجه جبهه پایداری و سعید جلیلی کرد و یادآور شد: «این به بعد باید منتظر شایعاتی از این دست بود، آیا دولت می‌خواهد برای همه این شایعات تکذیبیه بدهد؟ سال‌ها با مرحوم آقای هاشمی رفسنجانی کار کردیم و شایعاتی بدتر از این مطرح می‌شد اما اگر می‌خواستیم در مجتمع این شایعات را تکذیب کنیم که باید هر روز اطلاعیه می‌دادیم. این استاد دانشگاه درباره انتقاد اصلاح‌طلبان به اصرار مسعود پزیشکیان برای ایجاد وفای سیاسی در کشور اظهار کرد: آقای رئیس‌جمهور شعار وفای ملی را مطرح کرد، آن را شعار دولت خود قرار داد، پای آن ایستاد و شاید هم تا مدت‌ها پای آن بماند. گرچه این شعار روی کاغذ خوب و درست است اما در فضای فعلی سیاسی کشور قابلیت اجرا ندارد. وی ادامه داد: نمونه بار فراهم نبودن شرایط برای وفای ملی وقتی بود که آقای رئیس‌جمهور تصویب همسر مرحومه خود را دید و متأثر شد. همه از رفتار آقای پزیشکیان این طور برداشت کردند که او شخصیت عاطفی است اما آقای رسایی که چند دوره در کنار آقای پزیشکیان نماینده مجلس و حتی زمانی مدیرکل وزارت ارشاد بود در کمال بی‌انصافی، گریه رئیس‌جمهور را مصداق عجز و استیصال توصیف کرد. رجایی عنوان کرد: آقای پزیشکیان باید بداند که گفتمان «وفای ملی» عملاً هدفش همراه کردن جبهه پایداری است. حال آنکه اصلاحیان مجموعه وزن خاصی ندارند، عده‌ای شان پیر و سالخورده هستند که حرفی برای حل مشکلات کشور ندارند و عده‌ای شان هم که جوان تر هستند مثل سعید جلیلی، رسایی و نائیبی برای خود نقش تفنگدار را مقابل دولت چهاردهم تعریف کرده‌اند.

رئیس‌جمهور:

صراط مستقیم یعنی براساس عدالت و انصاف عمل کنیم



آرمان ملی: رئیس‌جمهور که به منظور انجام سفری دو روزه در قالب سفرهای استانی به خراسان شمالی سفر کرد و با حضور در اختتامیه سی و یکمین اجلاس سراسری نماز با بیان این‌که «تک‌تک آذکاری که در نماز می‌گوییم برای من معنای خاصی دارند»، اظهار کرد: صراط مستقیم که هر روز در نماز می‌گوییم به چه معناست؟ اگر این آذکار را هر روز بگوییم و معنای آن را ندانیم چه فایده‌ای دارد؟ و اگر به آن عمل نکنیم چه سودی برده‌ایم؟ مسؤلیت پزیشکیان گفت: صراط مستقیم یعنی دروغ نگوییم، وعده غلط ندهیم، به حق و مال مردم تجاوز نکنیم و براساس عدالت و انصاف عمل کنیم. صراط مستقیم یعنی وحدت کنیم، مسلمانان قبایل و قومیت‌ها را کتار، بگذرانند و همه با هم وحدت کنند تا هدایت شویم. وی یادآور شد: تفرقه یعنی عذاب عظیم و راه نجات یعنی ما وفاق و وحدت داشته باشیم و از تفرقه بپرهیز کنیم. صراط مستقیم یعنی مسلمانان دست به دست هم دهند و تفرقه نکنند و با هم حرکت کنند. در نماز هم که این‌ها را می‌گوییم و اقامه نماز یعنی باید در جامعه همین حرف‌ها را بپیاده کنیم. اما وقتی ما این حرف‌ها را می‌زنیم و به آن عمل نمی‌کنیم و در ضلالت هستیم، مشکلات حل نمی‌شود. پزیشکیان عنوان کرد: ضلالت یعنی من تابع نفس باشم،

کارهایی نرویم که ضلالت است. این اقدامات را انجام ندهیم. وی افزود: چرا مردم از ما دور هستند و ما را قبول ندارند؟ به دلیل اینکه نماز را برپا نکردیم و این مفاهیم را در جامعه عملی نکردیم. اگر این مفاهیم را برپا می‌کردیم امکان ندارد براساس عدالت و انصاف عمل کنیم و مردم از ما فراری باشند. پزیشکیان تاکید کرد: من مدیر نباید در راه ضلالت باشم، ضلالت یعنی تابعیت هوای نفس و این یکی از معنای آن است. ما بناسل جوانی برخورد داریم که حرف را با امر و نهی نمی‌پذیرد و می‌خواهد بداند چرا این کار را انجام دهد یا انجام ندهد. رئیس‌جمهور با بیان این‌که «ما باید لحظه به لحظه آنچه در نماز می‌گوییم را در رفتارمان، در مدیریت و مسؤلیت خود پیاده کنیم»، اظهار کرد: ما زمانی حق یک مدیر نمی‌پذیریم از یک کافر و اجنبی عقب‌تر باشم، وقتی می‌گوییم بسم... الرحمن الرحیم یعنی در زندگی و رفتارم رحمت و رحمانیت وجود داشته باشد نه اینکه وجود ما بر از خشم و کینه نسبت به مردم است. در حالی که خداوند رحمان و رحیم است و به همه در حق را بیروم وقتی وعده دادم عمل کنم و پای حرفی که می‌زنم باشم. ما اگر در مدیریت کشورمان متعهد عملکرد خودمان باشیم و وقتی حرف می‌زنیم جز حق نگوییم و با همه براساس انصاف برخورد کنیم یعنی نماز را اقامه کردیم اما اگر این کارها را نکنیم ولی شب و روز نماز بخوانیم، خواندن و نخواندن آن به نظرم فرقی نمی‌کند. رئیس‌جمهور

منیت و قومیت و حزب من بر اجرای حق مانع شود. دستور کتایب خدا وقتی اجرایی شود که من تابع هوای نفس هستم و غیرمنصفانه با مردم و جامعه برخورد می‌کنم. ضلالت زمانی بر ما حاکم می‌شود که حقوق دیگران را نادیده می‌گیریم. نماز می‌خوانیم که این کارها را نکنیم. وی ادامه داد: من اگر در جایی مسئول هستم باید مسیر حق را بیروم وقتی وعده دادم عمل کنم و پای حرفی که می‌زنم باشم. ما اگر در مدیریت کشورمان متعهد عملکرد خودمان باشیم و وقتی حرف می‌زنیم جز حق نگوییم و با همه براساس انصاف برخورد کنیم یعنی نماز را اقامه کردیم اما اگر این کارها را نکنیم ولی شب و روز نماز بخوانیم، خواندن و نخواندن آن به نظرم فرقی نمی‌کند. رئیس‌جمهور

هواپاک بود، دولت پزیشکیان آلوده کرد!

«برخورد با مدیران» پروژه جدید مخالفان پاستور

افزایش نرخ ارز تقصیر دولت است!



آرمان ملی - مطهره شفیعی: هر روز یک نوع فشار از سوی دلوایسان به دولت وارد می‌شود. یک روز نرخ دلار و روز دیگر عدم اجرای مصوبه حجاب و هر روز یک بهانه! از سوی دیگر حساسیت نوازهای رسمی و نظارتی بر دولت وجود دارد که وظیفه قانونی آنهاست اما دلوایسان به‌ویژه رسانه‌های آنها این موضوع برای ضعیف نشان دادن دولت بهره می‌گیرند.

عامل آلودگی هوا! به عنوان نمونه احمد اسدیان، معاون سازمان بازرسی کل کشور طی یک سخنرانی در کرچ گفته است: «در مساله قانون هوای پاک، سازمان حفاظت محیط زیست می‌تواند گزارش دقیق و درستی از عملکرد واحد‌ها دریافت مبنی بر اجرا یا عدم اجرای این قانون تهیه کند و ترک فعل‌ها را به سازمان بازرسی معرفی نماید.» او همچنین با اشاره به اینکه سازمان بازرسی، رصد و نظارت را به صورت ویژه در دستور کار قرار داده است، اظهار کرد: «در سالی که گذشت شماری از مدیران مرتبط با حوزه محیط زیست به واسطه ترک فعل و کم‌کاری به سازمان بازرسی احضار و به دیگر مراجع قضائی معرفی شدند.» دلوایسان یادشان رفت عمر دولت پزیشکیان بسیار کوتاه‌تر از یکسال است و به نظر می‌رسد مدیرانی که به گفته اسدیان احضار شدند مربوط به دولت اولگرای قبل و حتی پیش از آن بوده‌اند اما در چنین شرایطی برخی رسانه‌های اولگرا از تیت «سازمان بازرسی به دنبال مدیران کم‌کار حوزه محیط زیست» استفاده و چنین القا کردند که مدیران دولت پزیشکیان در حوزه محیط‌زیست کم‌کاری کرده‌اند. «مشرق» از جمله این دلوایسان است که نوشت: «همان‌طور که مشاهده می‌شود مثلاً در بحث آلودگی هوا با اینکه آلودگی یک معضل جهانی است و تمام کلانشهرهای بزرگ دنیا با این قضیه دست به گریبان هستند اما شاهدیم که ترک فعل‌هایی نیز صورت می‌گیرد که باید با آنها برخورد شود. (کما اینکه این روند برقرار است)» و به شکل عجیبی به ناگاه در مساله گرانی با اینکه سازوکارهای کلان اقتصادی را حل‌های مختلفی را مطرح می‌کند اما ضروریات اولیه‌ای مثل لزوم نظارت دولت بر بازار، لزوم اجرای مصوبات اقتصادی و لزوم اجرای قوانین مربوط به حیطه معیشت و مسکن مردم

است، به عنوان نمونه یک رسانه اصولگرا در تبیین اظهارات این نماینده نوشت: «نظارت کاری دولت بر قیمت‌ها و بازار»، رفتار بی‌بهره، اصولی و اقتصادی است که در تمام کشورهای بزرگ دنیا انجام می‌گیرد اما در ایران ما عده‌ای با اسم رمز قیمت‌گذاری دستوری مخالف آن هستند و اجازه تسری‌اش را نمی‌دهند. اجازه ندادن و مقاومتی که موجب بروز یک بیماری مزمن به نام «گرانی بی‌قاعده» در بازار کالا و خدمات ایران شده است. این بیماری که هنگام نبود نظارت دولت بر بازار و بروز پدیده بی‌دولتی حادث می‌شود؛ از هیچ قاعده بازاری، دلاری، تحریمی و تورمی پیروی نمی‌کند و طری آن قیمت‌هایی که صرفاً بر اساس سودپرستی و طمع تعیین شده‌اند بازار را از کانال رقابتی خارج می‌سازند. امرواض به آن است که مادام که مقامات دولتی به این عارضه نظارتی تن ندهند و آن را با اقتدار به پیش نبرند؛ این ویروس مزمن همچنان به پیشروی خود تا انتها تمام معیشت مردم و اقتصاد ادامه خواهد داد!

در مقوله نظارت بر بازار همچنین باید به یک تعارض بزرگ هم تگرسند و آن اینکه اگرچه عده‌ای دائماً به افزایش نرخ دلار اعتراض می‌کنند اما کسان زیادی از همین عده راجع به مقوله مهم «نظارت بر بازار» که یک قاعده مهم و مبنایی است اقتصاددانان از هر فرصتی برای حمله به دلار، مطالبه‌ای از دولت ندارند. نتیجه این تعارض که اثر ناپذیری یا خدای نکرده بدلی با مردم است؛ البته ادامه یافتن مشکلات اقتصادی خواهد بود.

گرانی هدیه دولت پزیشکیان؟

یا وضعیت معیشتی مردم که سوژه مخالفان دولت برای تضعیف پزیشکیان و یارانش قرار می‌گیرد چنان که گویی در دولت‌های قبلی رضایت زیادی از وضعیت اقتصادی وجود داشت اما با آغاز دولت پزیشکیان به یکباره معیشت مردم و اوضاع اقتصادی کشور دگرگون شده است. فریدون همتی، نماینده ایلام و نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس طی تذکری در صحن علنی مجلس گفته است: «وزارتخانه‌های صنعت و جهاد کشاورزی برای نظارت بر بازارها، شبانه‌روز باید فعالیت کنند و اجازه ندهند در کف بازار به بهانه تغییر نرخ ارز هر کسی قیمت کالای خود را بالا برد و فشار اصلی به پشتوانه انقلاب که مردم هستند، بیاید.» اظهارات این نماینده چندان هجمه به دولت تلقی نمی‌شود اما تفسیر رسانه‌های اصولگرا و تحریف اظهارات همتی قابل تامل

پنجشنبه
۱۴۰۳ • ۱۰ • ۰۶سال هفتم
شماره ۲۰۰۶

armanmeli.ir

۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۲۶ دسامبر ۲۰۲۴

دیپلماسی و میدان
مکمل یکدیگرند

وزیر امور خارجه در چهاردهمین همایش سراسری مسئولان و هادیان سیاسی نیروهای مسلح اظهار داشت: دیپلماسی و میدان رانمی‌توان از هم منفک و جدا دانست بلکه این ۲ مکمل یکدیگر هستند. سیدعباس عراقچی با اشاره به اینکه توانایی «نه» گفتن و ایستادگی در برابر ظلم و سيطرة طلبی، گفتمانی است که با پیروزی انقلاب اسلامی تجلی دوباره‌ای پیدا کرد. گفت: اصل مقاومت در برابر بی‌عدالتی و اشغالگری و مداخله جویی به عنوان یک مکتب، خود یکی از مظاهر قدرت اسلامی تجلی دوباره‌ای پیدا کرد. گفت: اصل مقاومت در برابر بی‌عدالتی و اشغالگری و مداخله جویی به عنوان یک مکتب، خود یکی از مظاهر قدرت اسلامی تجلی دوباره‌ای پیدا کرد. گفت: اصل مقاومت در برابر بی‌عدالتی و اشغالگری و مداخله جویی به عنوان یک مکتب، خود یکی از مظاهر قدرت اسلامی تجلی دوباره‌ای پیدا کرد. گفت: اصل مقاومت در برابر بی‌عدالتی و اشغالگری و مداخله جویی به عنوان یک مکتب، خود یکی از مظاهر قدرت اسلامی تجلی دوباره‌ای پیدا کرد.

آینده روشن
در حوزه فناوری

سختگویی دولت اظهار داشت: فعالیت نیروی انسانی جوان و متخصص در حوزه‌های جدید فناوریانه و توسعه اقتصادهای جدید پیش روی فضاهای کسب وکار در حال گسترش است. امیدوارکننده است و تیم‌های فناور و نوآر جوان نشان دهنده آینده روشن ایران در حوزه فناوری‌های نوین به ویژه فناوری هوش مصنوعی است. فاطمه مهاجرانی گفت: جوانانی که در حوزه‌های نوین فناوری و در لبه‌های دانش حرکت می‌کنند و تلاش می‌کنند علم را از روی کاغذ، به عرصه‌هایی همچون اقتصاد بیابورند، باعث خوشحالی است و قطعاً حرکت‌های نوآورانه و فنوارنه این چنینی مورد حمایت جدی دولت خواهد بود. وی افزود: با هماهنگی که بین دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مختلف ایجاد خواهد شد و توانمندی و انگیزه خوبی که در هر دو دستگاه وجود دارد، امیدوار هستیم که به نتایج خوبی در توسعه هوش مصنوعی، ابزارهای رسانه و فناوری‌های این حوزه باشیم.

رفع فیلترینگ با
تعامل داخلی

وزیر اسبق ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنش به خبر فیلترینگ برخی پلتفرم‌های اینترنتی حسب مصوبه شورای عالی فضای مجازی در شبکه ایکس نوشت: توفیق آقای رئیس‌جمهور در محقق نمودن گام اول وعده انتخاباتی «رفع فیلترینگ غیر ضرور» از رهگذر «تعامل داخلی» موجبات تقویت امید اجتماعی فراهم و جای تقدیر دارد و لازم است از رؤسای قوای قضائیه و مقننه و اعضای شورای عالی فضای مجازی برای همراهی و حمایت تشکر شود. محمود واعظی گفت: امید آن می‌رود که مراحل بعدی رفع فیلتر در کمترین زمان ممکن انجام و محدودیت، صرفاً سایت‌های دارای محتوای مستهجن و مجرمانه را شامل شود و کلیه سکوهای شبکه‌های داخلی و خارجی اینترنت بالاخص آن‌ها که مرتبط با حوزه‌های علم، تجارت، خدمات و فرهنگ هستند بدون هیچ محدودیت در دسترس هموطنان قرار گیرد.

کوتاه

پیام رهبر انقلاب
به اجلاس سراسری نماز

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پیامی به سی و یکمین اجلاس سراسری نماز، ضمن تقدیر از اقدامات مخلصانه حجت الاسلام محسن قرائتی، نمازگزاران را به اقامه نماز اول وقت و حفظ توجه و حضور قلب برای اثرگذاری نماز در دل و جان و عمل فردی و اجتماعی آنان توصیه کردند و جوانان را بیش از سایرین مخاطب این سخن دانستند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «خدا را شکر که سلسله مبارک اجلاس‌های نماز در طول سالیان ادامه یافت و این اقدام مخلصانه جناب آقای قرائتی (دامت افاضاته) برکت کرد و چنان که انتظار می‌رفت، ادامه یافت و امید است برکات آن همچنان ادامه داشته باشد. توصیه موکد اینجانب، اولاً اقامه نماز در اول وقت است، و ثانیاً سعی در حفظ توجه و حضور قلب؛ نمازگزار بداند با مخاطبی سخن می‌گوید که مالک همه عالم وجود و مالک روز رستاخیز است. نماز با این دو خصوصیت در دل و جان نمازگزار و آنگاه در عمل فردی و اجتماعی او اثر می‌گذارد. جوانان بیش از دیگران مخاطب این توصیه‌اند. امید است توفیق الهی شامل حال آنان باشد. والسلام علیکم ورحمة‌ا... که سی و یکمین اجلاس سراسری نماز با حضور حجت الاسلام قرائتی رئیس ستاد اقامه نماز کشور در حضور آغا‌ز به کار کرد. سخنران ویژه این اجلاس مسعود پزیشکیان رئیس‌جمهور بود.

پیام پزیشکیان به علی‌آف

مسعود پزیشکیان بعد از حادثه‌ای که برای یک هوایی‌های مسافربری رخ داد در پیامی درگذشت تعدادی از شهروندان آذربایجانی در سانحه سقوط هواپیما را به رئیس‌جمهور و مردم جمهوری آذربایجان تسلیت گفت. رئیس‌جمهور کشورمان در پیامی به الهام علی‌اف، رئیس‌جمهوری آذربایجان ضمن تسلیت به خانواده‌های جانباختگان ضمیمه کرد: «خبر سانحه سقوط هواپیما جمهوری آذربایجان موجب تأثر شد.» در ادامه این متن آمده است: «به جنابعالی و مردم عزیز جمهوری آذربایجان، در ویژه خانواده‌ها و بستگان آسیب دیدگان تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای کشته‌شدگان رحمت و مغفرت و برای مجروحان شفای عاجل مسالت می‌نمایم.»

رزمایش مشترک نیروهای مسلح

سردار سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا(ص) در جلسه فرماندهان ارشد نیروهای مسلح گفت: «نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در روزها و هفته‌های آینده رزمایش‌های دفاعی و تهاجمی برقدرتی را به اجرا می‌گذارند.» سردار رشید با بیان اینکه همواره در نیمه دوم سال به ویژه سه ماه پایانی، این رزمایش‌ها به صورت عملیات مشترک توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در زمین، هوادریا و انجام می‌شود، ادامه داد: «در روزهای آینده رزمایش‌های برقدرتی با استفاده از ابزار و تسلیحات دفاعی و تهاجمی برای مقابله با تهدیدهای دشمنان ملت ایران طرح ریزی شده و اجرا می‌گردد.»

پیام پزیشکیان به پاپ فرانسیس

مسعود پزیشکیان، در پیام تبریک به پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان، به مناسبت فرارسیدن میلاد فرخنده حضرت عیسی بن مریم (ع) و آغاز سال نو میلادی ۲۰۲۵ - از زووی صلح برای مردم مظلوم فلسطین گفت: «در عصر حاضر، جامعه نیازمند نگاهی نو به حل مسائل جوامع بشری است، لذا تفکر و تأمل به خصایص والای پیامبران الهی می‌تواند راهگشای بشر امروز جهت رسیدن به کمال انسانی باشد. امیدوارم در آستانه سال جدید میلادی، شاهد اقدامات مؤثری در مسیر صلح، امنیت و آزادی ملت‌های ستمدیده و مظلوم به‌ویژه مردم مظلوم فلسطین باشیم.»

پزیشکیان در خراسان شمالی

مسعود پزیشکیان به منظور انجام سفری دو روزه در قالب سفرهای استانی، با استقبال جمعی از مقامات استانی، وارد استان خراسان شمالی شد. علاوه بر دیدار و گفت‌وگو با جمعی از فعالان اقتصادی این استان، دیدار عمومی با مردم استان، نشست با فرهیختگان، جلسه نهضت مدرسه‌سازی با مشارکت مردم و شرکت در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان در جمله برنامه‌های دو روزه سفر استانی پزیشکیان به استان خراسان شمالی خواهد بود. رئیس‌جمهور در پایان سفر نیز در گفت‌وگویی تلویزیونی نتایج و دستاوردهای سفر به خراسان شمالی را تشریح خواهد کرد.